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63 Park Plaza, Boston

Lot: 
Sold for: 

Courting Mirror

1000
$338 

Courting Mirror, northern Europe, late 18th century, the molded frame 
with reverse-painted glass border in blue and white, cresting with a 
panel a basket of fruit, ht. 16, wd. 10 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Courting Mirror

1001
$185 

Courting Mirror, northern Europe, early 19th century, with half-round 
mahogany veneer frame and cresting with a floral reverse-painted glass 
panel, refinished, (minor imperfections), ht. 19 1/4, wd. More ...

Lot: 
Sold for: 

Walnut and Gilt-gesso Mirror

1002
$215 

Walnut and Gilt-gesso Mirror, northern Europe, late 18th century, the 
scrolled and pierced cresting with gilt floral device above the molded gilt 
incised liner, on a shaped pendant, old surface, More ...
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Lot: 
Sold for: 

Walnut and Gilt-gesso Mirror

1003
$246 

Walnut and Gilt-gesso Mirror, probably England, 18th century, the 
scrolled frame with a molded gilt incised liner and beveled glass, 
refinished, ht. 43, wd. 22 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Walnut Mirror

1004
$246 

Walnut Mirror, England, 18th century, the rolled scrolled cresting above 
the molded liner and beveled glass, refinished, (minor restoration), ht. 
28, wd. 14 1/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Mahogany Veneer Dressing Mirror

1005

Mahogany Veneer Dressing Mirror, England, late 18th/early 19th 
century, the molded mirror with shaped top on a single-drawer stand 
with bracket feet, (imperfections), ht. 22 1/4, wd. 16, dp. 7 3/4 More ...

Lot: 
Sold for: 

Black-painted Roundabout Chair

1006
$523 

Black-painted Roundabout Chair, New England, 18th century, the 
shaped backrest and scrolled arms on block-, vase-, and ring-turned 
stiles continuing to legs joined by shaped slats and turned More ...

Lot: 
Sold for: 

Red-stained Turned Armchair

1007
$523 

Red-stained Turned Armchair, New England, last half 18th century, the 
molded crest rail above a vasiform splat and vase- and ring-turned stiles 
with shaped arms, on turned supports continuing to More ...
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Lot: 
Sold for: 

Windsor Sack-back Chair

1008
$615 

Windsor Sack-back Chair, New England, c. 1790, with bowed crest rail, 
carved tiger maple saddle seat, and vase- and ring-turnings, refinished, 
ht. 39 1/4, seat ht. 17 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Red-painted Sackback Windsor Chair

1009

Red-painted Sackback Windsor Chair, New England, late 18th century, 
with vase- and ring turnings, old surface of red paint over earlier black, 
(imperfections), ht. 37 1/2, seat ht. 16 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Maple High Chest of Drawers

1010
$2,091 

Maple High Chest of Drawers, New England, 18th century, the 
flatmolded cornice above five thumbmolded drawers over a lower case 
of one long and three short drawers, all on cabriole legs ending in 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Cherry Tall Chest of Drawers

1011
$1,230 

Cherry Tall Chest of Drawers, New England, late 18th century, the 
molded top above a cockbeaded case of five graduated drawers on 
bracket feet, replaced brasses, refinished, ht. 49, wd. 36, dp. 17 More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Oxbow Serpentine Slant-lid Desk

1012
$1,230 

Mahogany Oxbow Serpentine Slant-lid Desk, Massachusetts, late 18th 
century, the lid opens to an interior of six drawers, four valanced 
compartments centering a prospect door, over a cockbeaded case 
More ...

Page 3 of 19Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=0&display=list&sort_lot=1&view=...



Lot: 
Sold for: 

Cherry Tea Table

1013
$861 

Cherry Tea Table, New England, late 18th century, the molded 
rectangular top on four block-turned tapering legs ending in pad feet and 
joined by a valanced apron, repainted, (top reset), ht. 26 1/2, More ...

Lot: 
Unsold 

Mahogany Tilt-top Tea Table

1014

Mahogany Tilt-top Tea Table, probably Pennsylvania, late 18th century, 
the circular dished top on a birdcage platform and vase- and ring-turned 
support continuing to a tripod cabriole leg base More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Candlestand

1015
$308 

Mahogany Candlestand, possibly Rhode Island, last half 18th century, 
the circular dished top on a vase- and ring-turned support and tripod 
cabriole leg base ending in arris pad feet, More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany and Mahogany Veneer Desk Box

1016
$431 

Mahogany and Mahogany Veneer Desk Box, probably England, late 
18th/early 19th century, the drawer opens retracting the beaded cover 
exposing one long and three small compartments, the hinged top 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Hide-covered Trunk

1017
$215 

Hide-covered Trunk, early 19th century, the domed top and body with 
brass tack and leather strip decoration, the interior lined with blue dot 
printed paper below a later lining of 1869-dated More ...
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Lot: 
Sold for: 

Miniature Red-painted Blanket Chest

1018
$1,353 

Miniature Red-painted Blanket Chest, America, 19th century, the 
thumbmolded lid opening to a box with single till and lock, the sides with 
double arch cutout feet, the front with shaped skirt, old More ...

Lot: 
Sold for: 

Group of Assorted Mostly Cast and Stamped Brass 
Furniture Hardware

1019
$800 

Group of Assorted Mostly Cast and Stamped Brass Furniture Hardware, 
England or America, late 18th/early 19th century, comprising plates, 
hinges, latches, mounts, and casters, many embossed or More ...

Lot: 
Sold for: 

Needlework Sampler

1020
$185 

Needlework Sampler, Elizabeth Moorsum, 1759, the worsted wool 
letters worked on a linen ground with the stitched inscription at the 
bottom reading "Elizabeth Moorsum her/SamPler done in The 6/Year 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Needlework Sampler

1021
$1,476 

Needlework Sampler, Lydia Ashley, Massachusetts, September 1798, 
worked in silk threads in shades of pink, green, yellow, and burnt umber, 
on a linen ground, (toned, fading), 10 x 7 in., in a modern More ...

Lot: 
Unsold 

Two Needlework Samplers

1022
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Two Needlework Samplers, America, 18th century, stitched with silk 
threads on a linen background, the large unfinished sampler with 
alphabet and number embroidery above a floral panel inside a More ...

Lot: 
Unsold 

Large Needlework Picture

1023

Large Needlework Picture, America, 18th century-style, the central 
shepherdess surrounded by her sheep and flanked by trees, all within 
an elaborate floral and foliate border issuing from a shell at More ...

Lot: 
Sold for: 

Red Linsey Woolsey Quilted Coverlet

1024
$1,107 

Red Linsey Woolsey Quilted Coverlet, 18th/early 19th century, the 
woolen top with embroidered floral pattern, undyed backing and interior 
woolen batting, (minor wear), approx. 72 x 72 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Brass Bed Warmer

1025

Brass Bed Warmer, 19th century, the brass pan with pierced and 
engraved lid and turned wood handle, lg. 43 1/2, wd. 11 5/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Eight Patch/Snuff Boxes

1026
$185 

Eight Patch/Snuff Boxes, late 18th/19th century, composed of brass, 
burl, lacquered wood, pewter, shell, and sterling silver, (imperfections), 
lg. to 3 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Six Carved Maple Scoops and a Carved Maple Pestle

1027
$492 
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Six Carved Maple Scoops and a Carved Maple Pestle, 19th century, lg. 
to 11 5/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass Standish

1028
$185 

Brass Standish, 19th century, the rectangular base on peg feet holding a 
quill holder and two covered jars with acorn or point finials, lg. 7, wd. 2 
1/2, dp. 3 3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Roasting Rack

1029
$492 

Wrought Iron Roasting Rack, possibly New England, late 18th century, 
the adjustable two-bar rack with hook on circular supports and arched 
legs ending in penny feet, sold with a brass pail ht. 28 More ...

Lot: 
Sold for: 

Seven Wrought Iron Cooking Utensils

1030
$431 

Seven Wrought Iron Cooking Utensils, 18th/19th century, three forks 
with sculpted handles, a tasting spoon with file-worked and engraved 
handle, and three skimmers with sculpted handles, lg. to 20 More ...

Lot: 
Sold for: 

Large Wrought Iron Fireplace Trammel

1031
$154 

Large Wrought Iron Fireplace Trammel, 18th century, the ratchet 
trammel with diamond finial and wide hook, supported on an iron bar 
with ring at top, (pitted surface), closed lg. 34 1/2 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Cast Iron Stove Plate

1032
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Cast Iron Stove Plate, Europe, c. 1733, the rectangular plate with crest 
consisting of a crown, cannon, halberd, and flags over a shield and date 
"1733," (oxidized surface), ht. 23 1/4, wd. 17 3/4 More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Wrought Iron Heart Design Andirons and Two 
Other Pairs

1033
$185 

Pair of Wrought Iron Heart Design Andirons and Two Other Pairs, 
America, 18th/19th century, (oxidized surfaces), ht. to 16, wd. to 9, dp. 
to 13 1/2 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Pair of Wrought Iron and Brass Andirons

1034

Pair of Wrought Iron and Brass Andirons, America, 18th century, the 
belted balls mounted on octagonal iron shafts above a second belted 
ball on rectangular iron post peened into arched legs with More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Federal Bell Metal Urn-top Andirons

1035
$492 

Pair of Federal Bell Metal Urn-top Andirons, Philadelphia, late 18th 
century, acorn finials on urn tops on columnar shafts, spurred cabriole 
legs and claw-and-ball feet with columnar log stops, ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Bell Metal and Iron Lemon-top Andirons

1036
$215 

Pair of Bell Metal and Iron Lemon-top Andirons, possibly Boston, late 
18th century, the lemon-form finials supported on colmnar shafts, 
spurred cabriole legs and claw-and-ball feet, with conforming More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Federal Brass and Iron Steeple-top Andirons

1037
$246 
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Pair of Federal Brass and Iron Steeple-top Andirons, New York, c. 1800, 
with faceted steeple tops on belted spheres over faceted plinths, spurred 
cabriole legs, and ball feet, curved log supports More ...

Lot: 
Sold for: 

Iron Wirework Fender

1038
$677 

Iron Wirework Fender, England or America, late 18th/early 19th century, 
with brass acorn finials and trim on top edge over vertical wirework with 
iron wire scrollwork decoration, ht. 12 3/4, wd. 53 More ...

Lot: 
Sold for: 

Iron Wirework Fender

1039
$369 

Iron Wirework Fender, England or America, c. late 18th/early 19th 
century, the vertical wirework decorated with iron wire scrolls and a 
brass-trimmed top, (minor wear and oxidation), ht. 10 1/4, wd. More ...

Lot: 
Unsold 

Small Federal Iron Wirework Firescreen

1040

Small Federal Iron Wirework Firescreen, England or America, late 
18th/early 19th century, the folding screen with brass trim on the top 
edge and brass wire scroll decoration on the front panel, ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Tall Federal Iron Wirework Firescreen

1041
$1,169 

Tall Federal Iron Wirework Firescreen, England or America, late 
18th/early 19th century, with brass trim on the top and iron wire 
scrollwork on the front, ht. 18, wd. 41 in. More ...

Lot: 

Tin and Horn Lantern

1042
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Sold for: $400 

Tin and Horn Lantern, England or America, late 18th/early 19th century, 
the cylindrical lantern with conical top, dormer vents, and horn panes, 
the base stamped "5 W R," (imperfections), ht. 17 1/4, More ...

Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device

1043
$554 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device, 18th/19th century, the 
spring-tension four-candle holder on a shaft with iron button finial at top, 
on tripod base with curled iron feet, (oxidized More ...

Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device

1044
$738 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device, 18th/19th century, the 
spring-tension candle holder on a tapering shaft with iron ring stop at 
top, the tripod base with penny feet, (oxidized More ...

Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Adjustable Lighting Device

1045
$123 

Wrought Iron Adjustable Lighting Device, 18th/19th century, the hanging 
hook and spiral shaft and spring bracket supporting a spring-shaped 
candle holder with adjustment piece, (oxidized surface), More ...

Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device with 
Snuffer

1046
$1,599 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device with Snuffer, 19th 
century, the spring-tension two-candle holder with hooks for snuffers on 
a tapering shaft with brass finial at top, the tripod base More ...
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Lot: 
Sold for: 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device with 
Snuffer

1047
$277 

Wrought Iron Adjustable Floor Lighting Device with Snuffer, 19th 
century, the spring-tension two-candle holder with brass candle sockets 
and drip catchers and hooks for snuffers on a tapering shaft More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Petal-base Candlesticks

1048
$277 

Pair of Petal-base Candlesticks, England, third quarter 18th century, the 
shaped drip catchers with knob and ball stems on lobed bases, ht. 7 3/4 
in. More ...

Lot: 
Unsold 

Four Pairs of Brass Candlesticks

1049

Four Pairs of Brass Candlesticks, England, late 18th/early 19th century, 
each with pushup ejectors including a pair with columnar stems on 
square bases, a pair with columnar stems on round bases, More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Spanish Candlesticks

1050
$154 

Two Spanish Candlesticks, 18th century, ht. 8 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass Capstan Candlestick

1051
$461 

Brass Capstan Candlestick, Europe, 17th/18th century, the tapered 
socket with candle stub ejector hole, wide drip catcher on a tall conical 
base, ht. 4 3/4, dia. 4 7/8 in. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Two Small Bellarmine Jugs

1052
$861 

Two Small Bellarmine Jugs, Europe, 17th century, of typical form with 
bearded masks, the larger with the arms of the City of Amsterdam on 
the front, (kiln imperfections and minor chips), ht. to 8 More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Blue and White Delft Plates

1053
$277 

Two Blue and White Delft Plates, Holland, 18th century, (minor rim 
chips), dia. 8 7/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Blue and White Delft Plates

1054
$215 

Two Blue and White Delft Plates, Holland, 18th century, (glaze chips on 
rim), dia. 9 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Polychrome-decorated Delft Plate

1055
$246 

Polychrome-decorated Delft Plate, Europe, 18th century, floral motifs on 
the rim and center with yellow and blue flowers, brown stems, and 
green, orange, and blue leaves, (minor rim chips), dia. 11 More ...

Lot: 
Sold for: 

Large Polychrome-decorated Delft Charger

1056
$308 

Large Polychrome-decorated Delft Charger, 18th century, the rim and 
center with Asian landscape designs, (minor rim chips), dia. 13 5/8 in. 
More ...
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Lot: 
Sold for: 

Six Early Staffordshire Pottery Items

1057
$738 

Six Early Staffordshire Pottery Items, England, 18th century, three salt-
glazed stoneware items including an enamel-decorated dinner plate, an 
enamel-decorated creamer, and a debased salt-glazed mug More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Staffordshire Tortoiseshell Creamware Glazed 
Items

1058
$400 

Four Staffordshire Tortoiseshell Creamware Glazed Items, England, 
third quarter 18th century, the sugar bowl with sprig-molded devices 
around exterior, a feather edge plate, an octagonal plate, and More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Early Staffordshire Pottery Items

1059
$615 

Four Early Staffordshire Pottery Items, England, c. third quarter 18th 
century, the tortoiseshell-glazed plate with shaped rim, a molded 
tortoiseshell-glazed cornucopia-form wall pocket, a molded More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Staffordshire Refined Earthenware Items

1060
$369 

Three Staffordshire Refined Earthenware Items, England, 18th century, 
lead-glazed teapot with acorn finial and sprig-molded floral decoration 
on body, cylindrical teapot with engine-turned More ...

Lot: 
Sold for: 

Five Staffordshire Jackfield Black Glazed Teaware 
Items

1061
$308 

Five Staffordshire Jackfield Black Glazed Teaware Items, England, 18th 
century, a footed coffeepot with bird finial and traces of gilding, a footed 
teapot with flower finial and crabstock handle and More ...
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Lot: 
Sold for: 

Two Leeds Transfer-decorated Creamware 
Coffeepots

1062
$185 

Two Leeds Transfer-decorated Creamware Coffeepots, England, late 
18th century, the bulbous pots with tall lids and black transfer decoration 
of a couple having tea in a garden, ht. to 10 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Five Early English Pottery Items

1063
$584 

Five Early English Pottery Items, late 18th/early 19th century, an 
enamel-decorated pearlware Batavia teapot, a green-glazed leaf-form 
dish, a green-glazed engine-turned mustard pot, a green-glazed More ...

Lot: 
Sold for: 

Six Early Pottery Items

1064
$738 

Six Early Pottery Items, 18th/19th century, a creamware waste bowl with 
chinoiserie decoration, a debased salt glazed stoneware "GR" jug with 
cobalt floral decoration, a Prattware figural sauceboat More ...

Lot: 
Sold for: 

Blue- and White-decorted Pearlware Punchbowl

1065
$400 

Blue- and White-decorted Pearlware Punchbowl, Staffordshire, England, 
late 18th century, ht. 4 7/8, dia. 11 1/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Four Mocha Pearlware Items

1066

Four Mocha Pearlware Items, England, early 19th century, a mug with 
engine-turned body, blue, black, and red banding, a salt with beaded 
edge and blue banding, and a mustard pot and a pepper pot More ...
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Lot: 
Sold for: 

Mocha-decorated Pearlware Bowl and Pitcher

1067
$246 

Mocha-decorated Pearlware Bowl and Pitcher, England, early 19th 
century, decorated with alternating blue and black bands, pitcher with 
applied extruded handle and foliate ends, (wear and minor More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Mocha Pearlware Mugs

1068
$308 

Two Mocha Pearlware Mugs, England, early 19th century, a quart and 
pint mugs with alternating blue and black banding, the applied extruded 
handles with foliate ends, (minor staining), ht. to 6 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Eight Eagle-decorated Export Porcelain Tea and 
Tableware Items

1069
$338 

Eight Eagle-decorated Export Porcelain Tea and Tableware Items, 
China, late 18th century, a cylindrical teapot with intertwined handle and 
berry finial, red and gilt eagle with shield on front with More ...

Lot: 
Sold for: 

Export Porcelain Punchbowl

1070
$6,765 

Export Porcelain Punchbowl, China, c. 1800, with blue enamel and gilt 
star rim band and United States naval vessel and floral sprays around 
the exterior, (two hairline cracks), ht. 4 1/2, dia. 10 More ...

Lot: 
Sold for: 

Twenty-one Pieces of Export Porcelain

1071
$246 

Twenty-one Pieces of Export Porcelain, China, late 18th/early 19th 
century, various patterns, a cylindrical armorial teapot with blue band 
and gilt star decoration above a blue and gilt More ...
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Lot: 
Unsold 

Four Armorial Export Porcelain Items

1072

Four Armorial Export Porcelain Items, China, late 18th/early 19th 
century, three small bowls and a plate, each centered with armorial 
decoration with the motto "Garde Bien" (Watch Well), with More ...

Lot: 
Sold for: 

Thirty-three Blown Wineglasses

1073
$369 

Thirty-three Blown Wineglasses, early 19th century, the bucket-shaped 
bowls with knop stems on a convex foot, ht. to 4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Twelve Blown Tumblers

1074
$185 

Twelve Blown Tumblers, early 19th century, the straight tapering sides 
on flat bases with pontil marks, ht. to 3 3/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

School of James Sharples, Sr. (Pennsylvania/New 
York/England, 1751/52-1811) Portrait of a Boy in a 
Red Waistcoat

1075
$523 

School of James Sharples, Sr. (Pennsylvania/New York/England, 
1751/52-1811) Portrait of a Boy in a Red Waistcoat Unsigned. Pastel on 
paper, 9 3/4 x 7 3/4 in., in a giltwood and gesso frame with More ...

Lot: 
Sold for: 

Print on Oilcloth of the Andrew Craigie Mansion

1076
$215 

Print on Oilcloth of the Andrew Craigie Mansion, America, early 19th 
century, the house in an idealized and colorful view flanked by trees and 
framed by a fence, a pond, and figures on a patch, all More ...
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Lot: 
Sold for: 

Brass Double Wall Sconce

1077
$185 

Brass Double Wall Sconce, Europe, 19th century, the shaped crest with 
embossed and punchwork floral motif above a demilune tray with two 
candle sockets, ht. 12 5/8, wd. 10, dp. 4 5/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Eleven-candle Table Chandelier

1078
$738 

Eleven-candle Table Chandelier, late 19th century, the candle sockets 
formed of iron wire spirals connected to a central shaft bound by coiled 
wire supported on a wire base, (light oxidation), ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Tin Candlesticks

1079
$185 

Pair of Tin Candlesticks, America, late 19th/early 20th century, the 
candlecups above conical supports, cylindrical posts, and conical bases, 
ht. 14 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Astral Lamp with Cut Glass Shade

1080
$185 

Astral Lamp with Cut Glass Shade, 19th century, standing on a 
columnar shaft, mounted on a marble base, with cut glass prisms, 
electrified, ht. 23 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Historical Blue Transfer-decorated Staffordshire 
Landing of Lafayette Plates

1081
$185 
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Two Historical Blue Transfer-decorated Staffordshire Landing of 
Lafayette Plates, James and Ralph Clews, Cobridge, England, c. 1824, 
dia. 7 3/4 and 10 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Blue Transfer-printed Staffordshire Pottery Platter

1082
$277 

Blue Transfer-printed Staffordshire Pottery Platter, Enoch Wood & Sons, 
Burslem, England, early 19th century, oblong platter titled on underside 
of rim "HERMITAGE EN DAUPHINE," buildings set beside More ...

Lot: 
Sold for: 

Eight Blue Staffordshire Dessert Plates

1083
$246 

Eight Blue Staffordshire Dessert Plates, James and Ralph Clews, 
Cobridge, England, 1819-36, depicting a castle and house in the 
background, a river and three women with a basket in the foreground, 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Eight Blue Staffordshire Dinner Plates

1084
$338 

Eight Blue Staffordshire Dinner Plates, James and Ralph Clews, 
Cobridge, England, 1819-36, depicting a cathedral in the background, 
and a fisherman and couple at the edge of a pond in the More ...

Lot: 
Unsold 

Four Early Ceramic Figures

1085

Four Early Ceramic Figures, America/Europe, 19th century, a molded 
Bennington-style fish flask, a faience pitcher of a woman straddling a 
barrel, a molded figure of two ministers at a pulpit, and a More ...

Lot: 
Sold for: 

Twelve Transfer-printed Children's ABC Plates

1086
$400 

Page 18 of 19Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=0&display=list&sort_lot=1&view=...



Twelve Transfer-printed Children's ABC Plates, 19th century, four 
"Crusoe" plates, two "Wild Animal" plates, two bird plates, three "Rebus" 
plates, and a clock/calendar plate, dia. to 8 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Polychrome Transfer-decorated Liverpool Pottery 
Creamware Pitcher

1087
$185 

Polychrome Transfer-decorated Liverpool Pottery Creamware Pitcher, 
England, early 19th century, the orange transfer decoration depicting a 
ship under full sail on one side and children at play on More ...

Lot: 
Sold for: 

Six Historical Staffordshire Blue and White Transfer-
decorated Plates

1088
$984 

Six Historical Staffordshire Blue and White Transfer-decorated Plates, 
England, 19th century, scenes include: "LANDING OF GEN 
LAFAYETTE," "COMMODORE MAC DONNOUGHS VICTORY," B&O 
Railroad steam engine More ...

Lot: 
Sold for: 

Gustave Henry Mosler (New York, 1875-1906) Portrait 
of a White Greek Revival House

1089
$584 

Gustave Henry Mosler (New York, 1875-1906) Portrait of a White Greek 
Revival House Signed in initials "GHM" l.l. Oil on canvas, 11 x 14 in., in 
a wood and gilt-gesso frame. Condition: Minor More ...
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Americana Online
Auction 2858T More...

October 19, 2015 12PM
through
October 26, 2015 3PM

63 Park Plaza, Boston

Lot: 
Unsold 

American School, 19th Century Expansive River 
Landscape

1090

American School, 19th Century Expansive River Landscape Unsigned. 
Oil on canvas, 27 x 38 in., in a ripple-molded giltwood frame with applied 
cast metal corners. Condition: Relined, retouch. More ...

Lot: 
Sold for: 

Xanthus Smith (Pennsylvania/Maine, 1839-1929) Two 
Works: Horse-drawn Cab and Italian Omnibus

1091
$431 

Xanthus Smith (Pennsylvania/Maine, 1839-1929) Two Works: Horse-
drawn Cab and Italian Omnibus One signed "XS 1851/Oct 20" (l.l.), the 
other identified on the reverse. Watercolor on paper, 2 x 5 More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Late 19th Century Autumn View of 
Mt. Ascutney, from New Hampshire

1092
$369 

American School, Late 19th Century Autumn View of Mt. Ascutney, from 
New Hampshire Unsigned. Oil on canvas, 20 x 30 in., in a molded 
giltwood frame. Condition: Relined, evidence of old More ...
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Lot: 
Sold for: 

American School, Early 20th Century Winter 
Landscape, Cape Elizabeth, Maine

1093
$369 

American School, Early 20th Century Winter Landscape, Cape 
Elizabeth, Maine Unsigned. Oil on canvas, 10 3/4 x 14 in., in a molded 
giltwood frame. Condition: Surface grime. More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 19th Century, Miniature 
Portrait of Henrietta Tracy (Loring) Carleton (1818-
1841), of Boston, Massachusetts, in

1094
$1,845 

American School, Early 19th Century Miniature Portrait of Henrietta 
Tracy (Loring) Carleton (1818-1841), of Boston, Massachusetts, in a 
White Dress Unsigned. Watercolor on ivory, 2 3/4 x 2 1/4 More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 19th Century Pair of Miniature 
Portraits, Probably Husband and Wife

1095
$1,046 

American School, Early 19th Century Pair of Miniature Portraits, 
Probably Husband and Wife Unsigned. Watercolor on ivory, 2 1/2 x 2 
1/4 in., in gold-filled engine-turned locket cases with More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 19th Century Miniature 
Portrait of a Gentleman with Long Sideburns

1096
$215 

American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a Gentleman 
with Long Sideburns Unsigned. Watercolor on ivory, 2 1/4 x 2 in., in a 
chased gold-filled locket case with hairwork More ...

Lot: 
Sold for: 

Jane A. Davis (Connecticut/Rhode Island, 1821-1855) 
Girl in a Green Patterned Dress Holding a Flower

1097
$5,843 

Jane A. Davis (Connecticut/Rhode Island, 1821-1855) Girl in a Green 
Patterned Dress Holding a Flower Unsigned, bears inscription "JA 
Davis" on the back of the frame (twice). Watercolor and More ...
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Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century, Miniature 
Portrait of a Girl in a Blue Dress Wearing a Coral 
Necklace and Holding a Basket,

1098
$400 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a Girl in 
a Blue Dress Wearing a Coral Necklace and Holding a Basket 
Unsigned. Watercolor on paper, 10 1/4 x 8 1/4 in., in a More ...

Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature 
Portrait of a Girl in Blue Dress Wearing Coral Beads

1099
$615 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a Girl in 
Blue Dress Wearing Coral Beads Unsigned. Watercolor and gouache on 
paper, 6 1/2 x 5 1/4 in., in a bird's-eye maple More ...

Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature 
Profile Portrait of a Young Woman

1100
$277 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature Profile Portrait of 
a Young Woman Unsigned. Watercolor on paper, 5 1/4 x 3 3/4 in., in a 
molded wood frame with gilt liner. Condition: More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 19th Century Miniature 
Portrait of a Dover, New Hampshire, Girl Holding a 
Basket of Flowers.

1101
$615 

American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a Dover, New 
Hampshire, Girl Holding a Basket of Flowers. Unsigned, dated "1830" on 
the reverse. Watercolor on paper, the subject More ...

Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century Pair of 
Miniature Portraits, Possibly Husband and Wife

1102
$185 
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Anglo-American School, Early 19th Century Pair of Miniature Portraits, 
Possibly Husband and Wife Unsigned. Watercolor and gouache on 
paper, 3 1/4 x 2 1/4 in., matted and framed. Condition: More ...

Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature 
Portrait of a Seated Woman in a Black Dress

1103
$400 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a 
Seated Woman in a Black Dress Unsigned. Watercolor on paper, 5 x 4 
1/2 in., in a molded giltwood frame. Condition: Toned, not More ...

Lot: 
Sold for: 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature 
Portrait of a Young Girl in a White Dress Holding a 
Basket of Flowers

1104
$277 

Anglo-American School, Early 19th Century Miniature Portrait of a 
Young Girl in a White Dress Holding a Basket of Flowers Unsigned. 
Watercolor on paper, 5 1/4 x 4 1/4 in., in a black-painted More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 19th Century, Pair of 
Miniature Profile Portraits, Judge James Curtis (1781-
1847) and Prudence (Bird) Curtis (17

1105
$277 

American School, Early 19th Century Pair of Miniature Profile Portraits, 
Judge James Curtis (1781-1847) and Prudence (Bird) Curtis (1789-
1870) Unsigned, subjects identified in modern More ...

Lot: 
Sold for: 

Attributed to Mary Priscilla Wilson Smith 
(Pennsylvania, 1819-1874) Black Man in an Interior.

1106
$554 

Attributed to Mary Priscilla Wilson Smith (Pennsylvania, 1819-1874) 
Black Man in an Interior. Unsigned. Oil on panel, the man seated in front 
of a fire at a sawbuck table, 7 1/2 x 7 1/2 in., in More ...

Lot: 
Sold for: 

Reverse-painted Still Life of Fruit in a Stone Bowl

1107
$615 
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Reverse-painted Still Life of Fruit in a Stone Bowl, New England, early 
19th century, likely a Federal mirror tablet, the still life with paint-
decorated ovolo borders with gilt fruit in the More ...

Lot: 
Sold for: 

Watercolor Theorem on Paper of a Basket of Flowers 
on a Stone Slab

1108
$677 

Watercolor Theorem on Paper of a Basket of Flowers on a Stone Slab, 
America, first half 19th century, (minor fading, toning, foxing), 17 1/2 x 
22 1/2 in., in a period mahogany veneer frame with More ...

Lot: 
Sold for: 

Carducius Plantagenet Ream (Illinois/Ohio, 1837-
1917) Still Life with Grapes and Peach

1109
$1,046 

Carducius Plantagenet Ream (Illinois/Ohio, 1837-1917) Still Life with 
Grapes and Peach Signed "C.P. Ream" (l.r.). Oil on canvas, 6 x 9 in., in 
a giltwood and gesso frame. Condition: Relined, More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, 19th Century Two Works: Still Life 
with Fruit

1110
$215 

American School, 19th Century Two Works: Still Life with Fruit 
Unsigned. Oil on academy board, 5 1/2 x 7 1/2 in., in mitered giltwood 
frames. Condition: Minor craquelure. More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Late 19th Century Foliate Still Life 
on a Black Marble Tabletop

1111
$185 

American School, Late 19th Century Foliate Still Life on a Black Marble 
Tabletop Unsigned. Oil on canvas, 16 x 13 in., in an arched giltwood 
frame. Condition: Surface grime, minor retouch. More ...

Lot: 
Sold for: 

Auguste Edouart (1789-1861)

1112
$308 
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Auguste Edouart (1789-1861) Silhouette Portrait of Adelaide Cornelia 
Dickinson (c. 1830-1903), aged 13, standing in a landscape signed 
"Aug'n Edouart fecit/1843 Philadela 1843" l.l., the girl More ...

Lot: 
Unsold 

Two Full-length Silhouette Portraits of Women

1113

Two Full-length Silhouette Portraits of Women, 19th century, one 
depicting a woman holding a silhouette, illegible signature in l.r. corner, 
the other of a woman holding a book with gilt highlights, More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Silhouettes

1114
$400 

Four Silhouettes, England, 19th century, depicting two men and two 
women in black frames, with gilt liners and floral hanging ring 
attachments, two marked on reverse "W. HILL/BIRM," (toned), ht. to 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Eight Small Silhouette Portraits

1115
$584 

Eight Small Silhouette Portraits, 19th century, depicting five men and 
three women, one of the male images inscribed on the reverse "Charles 
Standish/Taken by M. Barber/With Scissors/January 7th More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Scholar Silhouettes

1116
$277 

Two Scholar Silhouettes, 19th century, one depicting a man in academic 
robes and cap with gold highlights standing on a gray wash background, 
the image signed in the l.r. "Hubbard Gallery," the More ...

Lot: 
Sold for: 

Small Needlework Picture of a Mansion

1117
$246 
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Small Needlework Picture of a Mansion, probably Massachusetts, early 
19th century, worked in silk threads on a silk ground, with watercolor 
details en grisaille, in black-painted and gilt eglomise More ...

Lot: 
Unsold 

Needlework Sampler

1118

Needlework Sampler, Mary Kent, Schenectady, New York, c. 1810, the 
alphabet, numbers and inscription stitched in red, green, black, and blue 
silk thread on linen, inscription reads "MARY KENT A More ...

Lot: 
Sold for: 

Martha B. Sydney Needlework Sampler

1119
$185 

Martha B. Sydney Needlework Sampler, Newfield, Tompkins County, 
New York, 1834, the alphabet and verse stitched in red silk on linen 
background with floral, bird, and animal motif at lower edge, in More ...

Lot: 
Unsold 

Three Needlework Samplers

1120

Three Needlework Samplers, America, 19th century, stitched with silk 
thread on linen backing, the large unfinished sampler with stitched 
inscription "Sarah Emeline Fogg READFIELD MAINE," the long More ...

Lot: 
Unsold 

Four Needlework Samplers

1121

Four Needlework Samplers, America, 19th century, the alphabet 
samplers stitched with silk thread on linen background, stitched 
inscriptions include "Sarah Elizabeth Lemis May 18th 1848," "Hanna 
More ...

Four-color Woven Wool and Cotton Beiderwand 
Coverlet
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Lot: 
Sold for: 

1122
$185 

Four-color Woven Wool and Cotton Beiderwand Coverlet, North Lima, 
Ohio, 1853, the red, blue, and yellow woolen thread woven into a central 
floral medallion with floral and geometric borders, signed More ...

Lot: 
Sold for: 

"Spirit of Liberty" Pattern Jacquard Coverlet

1123
$185 

"Spirit of Liberty" Pattern Jacquard Coverlet, possibly Pennsylvania, c. 
1875, red, blue, and green with central floral medallion, angels with 
hands outstretched holding laurels, and floral border, More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Blue and White Double Weave Coverlets

1124
$215 

Three Blue and White Double Weave Coverlets, America, mid-19th 
century, a block pattern with double/single tree border, a windowpane 
pattern with "LH/RC" woven into a block near center, and a More ...

Lot: 
Unsold 

Blue and White Overshot Coverlet in Two Parts

1125

Blue and White Overshot Coverlet in Two Parts, America, mid-19th 
century, each with woven "ear of corn" pattern, approx. lg. 96, wd. 36 in., 
total assembled dimension would be lg. 96, wd. 72 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Overshot Coverlets

1126
$185 

Two Overshot Coverlets, America, mid-19th century, a brown and blue 
coverlet woven in "Blooming Leaf" pattern with fringed edges, a blue and 
white coverlet woven in "three ears of corn" pattern, More ...

Blue and White Double Weave Coverlet
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Lot: 
Sold for: 

1127
$615 

Blue and White Double Weave Coverlet, attributed to James Alexander, 
Little Britain, New York, c. mid-19th century, the deep indigo and natural 
cotton coverlet with block and harness pattern, (minor More ...

Lot: 
Sold for: 

Blue and White Beiderwand "Summer & Winter" 
Coverlet

1128
$123 

Blue and White Beiderwand "Summer & Winter" Coverlet, America, mid-
19th century, the large open blocks woven with selveedge sides and 
fringed ends, approx. lg. 92, wd. 72 in. Provenance: More ...

Lot: 
Sold for: 

Indigo Blue Double Weave Coverlet

1129
$246 

Indigo Blue Double Weave Coverlet, attributed to James Alexander, 
Little Britain, New York, mid-19th century, the two-toned indigo-dyed 
wool threads woven in block patterns in center and diamond More ...

Lot: 
Sold for: 

Blue and White Double Weave Coverlet

1130
$185 

Blue and White Double Weave Coverlet, New York, 1842, the woven 
pinwheel and floral design with houses along the borders, signed in the 
corner "M.B./N.Y. 1842," approx. lg. 92, wd. 74 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Hand-stitched Floral Applique Quilt

1131
$492 

Hand-stitched Floral Applique Quilt, probably Mohawk Valley, New York, 
19th century, the blocks with red, green, yellow, and blue flowers trees 
and bordered by vines, (minor staining), approx. lg. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Three Block Pattern Quilts

1132
$338 

Three Block Pattern Quilts, America, early 20th century, two constructed 
of squares of printed or solid cotton cloth arranged in blocks and 
geometric patterns, and a quilt constructed of angular More ...

Lot: 
Sold for: 

"Dutch Rose" Pattern Quilt and Two Geometric 
Pattern Quilts

1133
$338 

"Dutch Rose" Pattern Quilt and Two Geometric Pattern Quilts, America, 
late 19th/early 20th century, the "Dutch Rose" quilt composed of 
swatches of printed red, white, blue, and brown cloth, a block More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Log Cabin Quilts

1134
$400 

Two Log Cabin Quilts, America, early 20th century, a "Barn Raising" 
pattern quilt composed of cloth cut from men's neckties in shades of 
brown and green with red squares, the other composed of More ...

Lot: 
Sold for: 

"Whig Rose" Pattern and Floral Applique Quilts

1135
$523 

"Whig Rose" Pattern and Floral Applique Quilts, America, c. 1880-1900, 
the "Whig Rose" quilt with large green, red, and yellow flowers on a 
white background and green border, the floral applique More ...

Lot: 
Sold for: 

Hand-stitched Linen Patriotic Quilt

1136
$185 

Hand-stitched Linen Patriotic Quilt, America, c. 1917, the quilt stitched 
from swatches of red, white, and blue linen forming square blocks, label 
on the back reads "This Patriotic Quilt Made/in More ...
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Lot: 
Sold for: 

Hand-stitched Red and White Geometric Pattern Quilt

1137
$308 

Hand-stitched Red and White Geometric Pattern Quilt, America, c. 1880, 
composed of angular red and white swatches of fabric, (minor staining, 
binding may be replaced), approx. lg. 96, wd. 74 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Calico Log Cabin Quilt

1138
$154 

Calico Log Cabin Quilt, America, early 20th century, the red, white, blue, 
and pastel printed swatches arranged in log cabin blocks, approx. lg. 88, 
wd. 88 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Hand-stitched Red and White Geometric Pattern Quilt

1139
$277 

Hand-stitched Red and White Geometric Pattern Quilt, America, c. 1880, 
the blocks composed of alternating squares of red and white cloth 
forming angular squares and crosses, (minor staining, binding More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Amish Quilts

1140
$369 

Two Amish Quilts, probably Pennsylvania, early 20th century, a full size 
quilt with blocks composed of shades of blue, black, and brown cotton 
cloth with a light blue border, and a crib quilt More ...

Lot: 
Sold for: 

Black and Blue Amish Quilt

1141
$523 

Black and Blue Amish Quilt, probably, Pennsylvania, 20th century, the 
black quilt with double line blue border near the outer edge, approx. lg. 
86, wd. 72 in. More ...
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Lot: 
Unsold 

Yo-Yo Pattern Quilt Top

1142

Yo-Yo Pattern Quilt Top, mid-20th century, the individual rosette-form 
pieces cut from numerous patterns of printed cloth joined together to 
form blocks bordered by pink rosettes, approx. lg. 80, More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Wallpaper Covered Boxes and a Trunk

1143
$584 

Two Wallpaper Covered Boxes and a Trunk, 19th century, an oblong 
box with floral print on a light blue background and, an oblong box with 
an architectural scene in brown tones, the trunk covered in More ...

Lot: 
Sold for: 

Carved and Painted Figure of a Fawn

1144
$185 

Carved and Painted Figure of a Fawn, Carl Christian, North Omaha, 
Nebraska, c. 1930-50, ht. 4 1/2 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Carved Root Snake

1145

Carved Root Snake, America, late 19th/early 20th century, with open 
mouth and protruding tongue, old black paint, lg. 38 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Turned and Paint-decorated Barber's or Surgeon's 
Pole

1146
$1,722 

Turned and Paint-decorated Barber's or Surgeon's Pole, America, 19th 
century, the black- and silver-painted pole with acorn finials and wrought 
iron mounting brackets, old paint, (weathered More ...
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Lot: 
Unsold 

Tramp Art Cabinet

1147

Tramp Art Cabinet, America, early 20th century, the mirrored door 
opening to a single shelf, mirrors set into the sides and base, ht. 22, wd. 
18, dp. 10 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Chip-carved Puppet Box

1148
$461 

Chip-carved Puppet Box, 19th century, the front panel with geometric 
carving and Gothic arch opening, carved figures of a man and woman 
mounted on wire associated but not presently attached, ht. 16 More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Polescreen

1149
$738 

Mahogany Polescreen, England or America, the rectangular frame 
housing a silk floral needlework panel on a vase- and ring-turned, 
reeded post and tripod cabriole leg base with arris pad feet, ht. 56 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Inlaid Cherry One-drawer Stand

1150
$984 

Inlaid Cherry One-drawer Stand, New England, c. 1810-15, the square 
top with bird's-eye maple quarter-fans connected by stringing on a 
bird's-eye maple drawer and square, tapering legs, refinished, More ...

Lot: 
Sold for: 

Tiger Maple Two-drawer Stand

1151
$615 

Tiger Maple Two-drawer Stand, probably Pennsylvania, c. 1825, the 
rectangular top above two scratchbeaded drawers and vase- and ring-
turned, spiral-carved legs, the pattern glass pulls appear More ...
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Lot: 
Sold for: 

Tiger Maple One-drawer Stand

1152
$461 

Tiger Maple One-drawer Stand, possibly Pennsylvania, c. 1825, the 
rectangular top on vase- and ring-turned legs, old surface, (minor 
imperfections), ht. 28 1/2, wd. 20, dp. 21 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Upholstered Federal Mahogany Lolling Chair

1152A
$861 

Upholstered Federal Mahogany Lolling Chair, North Shore, 
Massachusetts, c. 1795-1805, the arched cresting above scratch-
beaded shaped arms on concave supports flanking the overupholstered 
seat, on More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Pembroke Table

1153
$431 

Mahogany Pembroke Table, New York or Massachusetts, early 19th 
century, the rectangular top with shaped leaves on square, tapering legs 
and straight apron with drawer, ht. 29, wd. 33 1/2, dp 20 1/2 More ...

Lot: 
Sold for: 

Tiger Maple Drop-leaf Table

1154
$984 

Tiger Maple Drop-leaf Table, possibly New York, c. 1810-15, the 
rectangular top with shaped leaves on square, tapering legs joined by a 
straight apron, refinished, (minor imperfections), ht. 28, wd. More ...

Lot: 
Sold for: 

Classical Mahogany Tilt-top Candlestand

1155
$215 

Classical Mahogany Tilt-top Candlestand, possibly Massachusetts or 
New York, c. 1820, the shaped top on a vase- and ring-turned support 
and tripod base of outward-flaring legs ending in ball feet, More ...
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Lot: 
Sold for: 

Mahogany Tilt-top Candlestand

1156
$1,046 

Mahogany Tilt-top Candlestand, Boston, Massachusetts, c. 1805-15, the 
oval top on a tall, ring-turned, tapering post and tripod base of shaped 
legs ending in spade feet, old surface, ht. 29 1/2, wd. More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, 19th Century Portrait of a Woman in 
a Dark Red Dress Holding a Bible

1157
$984 

American School, 19th Century Portrait of a Woman in a Dark Red 
Dress Holding a Bible Unsigned. Oil on canvas, the woman wears her 
hair in an elaborate updo, with a pink scarf around her neck, More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, 19th Century Portrait of a 
Gentleman

1158
$677 

American School, 19th Century Portrait of a Gentleman Unsigned. Oil on 
panel, 24 x 21 3/4 in., unframed. Condition: Repaired split to panel, 
braced at top and bottom edges, minor retouch. More ...

Lot: 
Unsold 

American School, 19th Century Portrait of a 
Gentleman.

1159

American School, 19th Century Portrait of a Gentleman. Signed and 
dated "T.H. Pinxt Apl 1835" on the reverse. Oil on canvas, the man 
seated in his library with mountainous landscape beyond, 26 More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Late 19th Century Portrait of a 
Woman in a Brown Dress and Bonnet Seated in a 
Parlor Chair

1160
$431 
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American School, Late 19th Century Portrait of a Woman in a Brown 
Dress and Bonnet Seated in a Parlor Chair Unsigned. Oil on canvas, 25 
1/2 x 21 1/2 in., in a molded giltwood frame. More ...

Lot: 
Sold for: 

Yellow Paint-decorated Armed Rocking Chair

1161
$277 

Yellow Paint-decorated Armed Rocking Chair, probably Massachusetts, 
c. 1830, the crest with stenciled and freehand-painted fruit with 
mahogany arms and grain-painted seat, (minor paint loss), ht. More ...

Lot: 
Unsold 

Pair of Grecian Carved Mahogany Side Chairs

1162

Pair of Grecian Carved Mahogany Side Chairs, possibly Pennsylvania, 
c. 1815-25, the crest tablet with brass-inlaid stringing above a scrolled 
acanthus-carved splat, joining molded stiles continuing More ...

Lot: 
Sold for: 

Classical Carved Mahogany Easy Chair

1163
$1,230 

Classical Carved Mahogany Easy Chair, New York or Massachusetts, c. 
1820, the scrolled back with acanthus-carved leaves continuing to open 
scrolled arms on shaped arched legs, lacks upholstery, ht. More ...

Lot: 
Unsold 

Mahogany Upholstered Easy Chair

1164

Mahogany Upholstered Easy Chair, New England, c. 1810-15, with 
arched cresting, shaped sides, and outward-flaring arms, on vase- and 
ring-turned, reeded frontal legs and square rear legs, ht. 45 More ...

Lot: 
Sold for: 

Set of Four Grain-painted Fiddle-back Side Chairs

1165
$246 
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Set of Four Grain-painted Fiddle-back Side Chairs, probably New 
England, c. 1830, the scrolled cresting above a vasiform splat, caned 
seat on vase- and-ring turned legs joined by stretchers, ht. 34, More ...

Lot: 
Unsold 

Classical Turned Giltwood and Gesso Split-baluster 
Mirror

1166

Classical Turned Giltwood and Gesso Split-baluster Mirror, New 
England, early 19th century, with two-part glass and corner rosettes, ht. 
26 1/4, wd. 13 3/4 in. Provenance: Peter Eaton, Newbury, More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Inlaid Mirror

1167
$246 

Mahogany Inlaid Mirror, probably New England, c. 1800, the scrolled 
frame with crossbanded and string-inlaid liner, refinished, (minor 
restoration), ht. 38, wd. 19 3/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Chippendale Mahogany Veneer Mirror

1168

Chippendale Mahogany Veneer Mirror, probably New England, c. 1800, 
the scrolled crest above a molded liner, (replaced glass, imperfections), 
ht. 35, wd. 18 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Walnut and Gilt-gesso Mirror

1169
$1,230 

Walnut and Gilt-gesso Mirror, America or England, c. 1790, the scrolled 
frame with pierced cresting centering a phoenix above the molded gilt 
incised liner, ht. 32, wd. 17 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Gilt-gesso and Wood Convex Mirror

1170
$738 
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Gilt-gesso and Wood Convex Mirror, probably England, early 19th 
century, the cresting of a spreadwing eagle on a plinth flanked by 
leafage, on the circular molded frame with spherules and ebonized 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany and Gilt-gesso Mirror

1171
$185 

Mahogany and Gilt-gesso Mirror, probably Boston, c. 1800-10, the 
scrolled frame with pierced crest of feather plume and gilt incised liner, 
old surface, (imperfections), ht. 30 3/4, wd. 17 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Federal Gilt-gesso Mirror

1172
$738 

Federal Gilt-gesso Mirror, America, early 19th century, the urn with floral 
sprays flanked by draperies and rosettes above a molded frame, ht. 46, 
wd. 22 3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cherry Inlaid Bureau

1173
$738 

Cherry Inlaid Bureau, probably southeastern New England, early 19th 
century, the shaped top with checkered inlaid banded edge on a 
cockbeaded base of four string-inlaid drawers on valanced skirt and 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Federal Mahogany Glazed Desk/Bookcase

1174
$2,337 

Federal Mahogany Glazed Desk/Bookcase, probably Massachusetts, c. 
1815, the shaped cornice centering a flame mahogany panel above the 
Gothic, glazed, hinged doors opening to shelves, compartments, 
More ...

Lot: 
Unsold 

Walnut Hanging Shelf

1175
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Walnut Hanging Shelf, America, early 19th century, the four slightly 
stepped shelves joined by solid sides and vase- and ring-turned posts, 
ht. 25 1/2, wd. 20 1/2, dp. 7 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Whale-end Shelf

1176
$277 

Mahogany Whale-end Shelf, New England, early 19th century, the 
shaped sides joining four shelves, (imperfections), ht. 33, wd. 26 1/2, dp. 
8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Seven Fitzhugh Porcelain Items

1177
$185 

Seven Fitzhugh Porcelain Items, China, 19th century, three custard cups 
with intertwined handles and berry finials, a bowl, a small covered 
condiment dish, a small oval tureen, and a square More ...

Lot: 
Sold for: 

Large Fitzhugh Porcelain Tea Service

1178
$338 

Large Fitzhugh Porcelain Tea Service, China, 19th century, a cylindrical 
teapot with intertwined handle and gilt berry finial, eleven teabowls, 
seven handled teacups, and twenty saucers, teapot ht. More ...
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Americana Online
Auction 2858T More...

October 19, 2015 12PM
through
October 26, 2015 3PM

63 Park Plaza, Boston

Lot: 
Unsold 

Twenty-three Fitzhugh Porcelain Dishes

1179

Twenty-three Fitzhugh Porcelain Dishes, China, 19th century, 
comprising eight 8-in. plates, seven 6-in. dishes, and eight 5 3/4-in. 
saucers. More ...

Lot: 
Unsold 

Eighteen Fitzhugh Porcelain Dinner Plates

1180

Eighteen Fitzhugh Porcelain Dinner Plates, China, 19th century, dia. 9 
3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Twelve Fitzhugh Porcelain Deep Dishes

1181
$308 

Twelve Fitzhugh Porcelain Deep Dishes, China, 19th century, dia. 9 in. 
More ...
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Lot: 
Sold for: 

Eleven Fitzhugh Porcelain Side Plates

1182
$246 

Eleven Fitzhugh Porcelain Side Plates, China, 19th century, dia. 8 in. 
More ...

Lot: 
Unsold 

Four Fitzhugh Porcelain Open Serving Dishes

1183

Four Fitzhugh Porcelain Open Serving Dishes, China, 19th century, the 
two deep oval dishes and two shaped dishes with blue and white floral 
decoration, lg. to 11 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Export Porcelain Punchbowl

1184
$677 

Export Porcelain Punchbowl, China, 19th century, the shaped bowl with 
red enamel and gilt birds, butterflies, and flowers on the exterior and a 
floral spray on the interior base, ht. 5, dia. 10 1/4 More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Export Porcelain Paneled Vases

1185
$984 

Pair of Export Porcelain Paneled Vases, China, 19th century, the 
paneled sides with landscapes and geisha motifs, electrified, vase ht. 15 
in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Export Porcelain Ku-form Vase

1186
$215 

Export Porcelain Ku-form Vase, China, 19th century, the vase with blue 
and white pagoda and landscape scene, electrified, vase ht. 13 in. 
More ...
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Lot: 
Sold for: 

Three Canton Porcelain Teapots

1187
$338 

Three Canton Porcelain Teapots, China, 19th century, one of cylindrical 
form, the other two of conical form, (imperfections), ht. to 6 1/2 in. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Export Porcelain Teapot and Tea Caddy

1188
$246 

Export Porcelain Teapot and Tea Caddy, China, 19th century, the 
cylindrical teapot with applied handle, the shaped caddy with reclining 
figure of a woman handle on lid, ht. to 6 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Celadon-glazed and a Rose Canton Pattern 
Covered Vegetable Dish

1189
$215 

Pair of Celadon-glazed and a Rose Canton Pattern Covered Vegetable 
Dish, China, 19th century, the pair with gilded handles, pheasant and 
floral decoration, the other with birds, butterflies, and More ...

Lot: 
Sold for: 

Rose Medallion Export Porcelain Center Bowl

1190
$246 

Rose Medallion Export Porcelain Center Bowl, China, 19th century, 
(minor wear and some scratches), ht. 4 1/4, dia. 11 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Canton Export Porcelain Well and Tree Platter and 
Vegetable Dish

1191
$338 
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Canton Export Porcelain Well and Tree Platter and Vegetable Dish, 
China, 19th century, the rectangular platter with canted corners, lg. to 18 
1/2, wd. to 15 in. Provenance: From the estate of More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Octagonal Canton Pattern Export Porcelain 
Platters

1192
$277 

Two Octagonal Canton Pattern Export Porcelain Platters, China, 19th 
century, one a well-and-tree platter, lg. 17 1/4, 17 3/4 in., respectively. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Canton Porcelain Covered Tureen

1193
$338 

Canton Porcelain Covered Tureen, China, late 19th century, oblong form 
with stem knop on the cover and boar's head handles, (chips on rim), ht. 
8 1/2, wd. 9 1/4, lg. 7 3/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Large Canton Porcelain Platter

1194

Large Canton Porcelain Platter, China, 19th century, rectangular form 
with canted corners, lg. 17, wd. 14, dp. 2 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Twelve Export Porcelain Table Items

1195
$369 

Twelve Export Porcelain Table Items, China, early 19th century, a 
tureen and undertray, platter, and nine plates with blue and gilt border 
and gilt floral decoration, wd. to 18 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Two Export Porcelain Platters

1196
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Two Export Porcelain Platters, China, 19th century, a shaped 
rectangular platters, one with Chinese landscape scene, the other with 
basket of flowers, lg. to 12 3/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Four Export Porcelain Dinner Plates

1197

Four Export Porcelain Dinner Plates, China, 19th century, with blue and 
white pagoda, river, and boat scenes, (minor rim chips), dia. 9 1/4 in. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Blue and White Canton Export Porcelain Serving 
Dishes

1198
$185 

Two Blue and White Canton Export Porcelain Serving Dishes, China, 
early 19th century, a shaped dish and a rectangular dish with berry finial, 
ht. to 5, lg. to 10 1/4, wd. to 8 3/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Blue and White Canton Export Porcelain Platter

1199

Blue and White Canton Export Porcelain Platter, China, early 19th 
century, rectangular form with canted corners, lg. 17 3/8, wd. 14 1/4, dp. 
2 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Two Canton Porcelain Platters

1200

Two Canton Porcelain Platters, China, 19th century, rectangular with 
canted corners, lg. to 18 3/8, wd. to 13 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Seventeen Blue and White Export Porcelain Plates

1201
$308 
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Seventeen Blue and White Export Porcelain Plates, China, 19th century, 
dia. to 9 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Pieces of Canton Export Porcelain

1202
$584 

Four Pieces of Canton Export Porcelain, China, 19th century, a warming 
dish with lid, two shaped serving dishes, and a reticulated basket with 
undertray all decorated in the typical manner, More ...

Lot: 
Sold for: 

Octagonal Canton Pattern Export Porcelain Platter

1203
$185 

Octagonal Canton Pattern Export Porcelain Platter, China, 19th century, 
(chip to rim), lg. 19 3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Chinese School, 19th Century Reverse-painted Profile 
Portrait of a Mustachioed Gentleman in an Armchair

1204
$123 

Chinese School, 19th Century Reverse-painted Profile Portrait of a 
Mustachioed Gentleman in an Armchair Unsigned. Reverse painting on 
glass, 10 1/4 x 7 3/4 in., in original gold-painted frame. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass-bound Teak Campaign Chest

1205
$1,845 

Brass-bound Teak Campaign Chest, China, late 19th century, the two-
section case of two scratchbeaded short and three long drawers on 
turned feet, ht. 40 3/4, wd. 39, dp. 18 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass-bound Campaign Chest

1206
$1,845 

Page 6 of 19Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=2&display=list&sort_lot=1&view=...



Brass-bound Campaign Chest, China, 19th century, the case of two 
short and three long drawers on turned, ebonized feet, (minor 
imperfections), ht. 43, wd. 37 1/4, dp. 18 3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass-bound, Paint-decorated Leather and 
Camphorwood Box

1207
$431 

Brass-bound, Paint-decorated Leather and Camphorwood Box, China, 
mid-19th century, overall red with floral-painted borders, (minor 
imperfections), ht. 15, wd. 32 1/2, dp. 18 1/2 in. Provenance: More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass-bound, Paint-decorated Leather and 
Camphorwood Box

1208
$185 

Brass-bound, Paint-decorated Leather and Camphorwood Box, China, 
19th century, depicting figures and flowers in a landscape, 
(imperfections), ht. 12 3/4, wd. 30, dp. 15 1/2 in. Provenance: From 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Brass-bound Camphorwood Campaign Chest

1209
$461 

Brass-bound Camphorwood Campaign Chest, China, mid-19th century, 
with brass reinforcing brackets on corners and sides, brass lifting 
handles on sides, the rectangular plate on the top engraved More ...

Lot: 
Sold for: 

Scrimshaw-decorated Busk

1210
$431 

Scrimshaw-decorated Busk, America, 19th century, depicting a 
lighthouse and United States flag on a rocky shore, a three-masted 
sailing ship, and section of a circular fortification flying a large More ...

Lot: 

Brass Map Case

1211
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Sold for: $215 

Brass Map Case, 19th century, the flat case with hinged lid engraved 
"Ship Mary Wilder, ht. 9 3/4, wd. 6 1/8, dp. 1 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Fifteen Wood Sailor's and Fisherman's Tools

1212
$185 

Fifteen Wood Sailor's and Fisherman's Tools, 19th century, including a 
carved wood compass, whetstone holder, lignum vitae pulley block, 
fishhook bender, needle/awl case, three cylindrical objects, More ...

Lot: 
Unsold 

Whale Blubber/Fleshing Knife

1213

Whale Blubber/Fleshing Knife, America, mid-19th century, the wrought 
iron and steel knife with broad curved blade and mounting socket, lg. 19 
1/4, wd. 6 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Wooden Tool Carrier with Tools

1214

Wooden Tool Carrier with Tools, America, early 20th century, the box 
constructed of strips of alternating dark and light colored woods with 
reinforced corners, and internal compartmentalization, More ...

Lot: 
Unsold 

Carved and Painted Figure of a Sailor

1215

Carved and Painted Figure of a Sailor, probably America, early 20th 
century, the figure in a blue coat holds a pair of binoculars in his right 
hand, on a turned stepped circular base, ht. 41 1/2 More ...
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Lot: 
Unsold 

Carved and Painted Wooden Half-hull Model of the 
Boston Pilot Boat Hesper

1216

Carved and Painted Wooden Half-hull Model of the Boston Pilot Boat 
Hesper, T.D. Conlon, West Barnstable, Massachusetts, late 20th 
century, the model on a rectangular mount, identified in several More ...

Lot: 
Sold for: 

British School, 19th Century Three Ships Under Full 
Sail

1217
$308 

British School, 19th Century Three Ships Under Full Sail Signed in 
initials "AB" (l.r.). Oil on canvas, the large three-masted vessel at center 
flying a British flag, a small spit of land More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, 19th Century Portrait of the Three-
masted Vessel Prudent

1218
$523 

American School, 19th Century Portrait of the Three-masted Vessel 
Prudent Flying an American Flag Unsigned. Watercolor, graphite, and 
gouache on paper, 12 1/2 x 16 1/2 in., in a giltwood More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 20th Century Portrait of the 
Five-masted Vessel Flagstaff

1219
$369 

American School, Early 20th Century Portrait of the Five-masted Vessel 
Flagstaff Signed indistinctly "H. Son..." l.r. Oil on canvas, the vessel 
identified on a nameplate on the bow and flying More ...

Lot: 
Unsold 

Carved and Painted Diorama of a Sailing Vessel

1220

Carved and Painted Diorama of a Sailing Vessel, attributed to James 
Keating, North Reading, Massachusetts, mid-20th century, the three-
masted vessel under full sail, the sails and hull rendered in More ...
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Lot: 
Unsold 

Carved and Painted Diorama of the Ocean Liner 
Queen Mary

1221

Carved and Painted Diorama of the Ocean Liner Queen Mary, James 
Keating, North Reading, Massachusetts, mid-20th century, the ship and 
its smokestacks rendered in three dimensions on a painted More ...

Lot: 
Unsold 

Folk Art Indian in Canoe Whirligig

1221A

Folk Art Indian in Canoe Whirligig, America, late 19th/early 20th century, 
a red-painted Indian figure with black-painted tinned iron feather 
headdress and painted buckskin color breech cloth, and More ...

Lot: 
Sold for: 

Louise Carpenter (Massachusetts, 1901-95) Post 
Office, West Chop, Martha's Vineyard, Massachusetts

1222
$277 

Louise Carpenter (Massachusetts, 1901-95) Post Office, West Chop, 
Martha's Vineyard, Massachusetts Signed "Louise Carpenter" l.r. 
Watercolor on paper, depicting several figures outside the More ...

Lot: 
Sold for: 

Nantucket Basket

1223
$615 

Nantucket Basket, Francis H. Brown, Nantucket, Massachusetts, mid-
19th century, with bentwood handles on splint body with turned wood 
base, (wear, minor losses), ht. 10, dia. 18 in. Provenance: More ...

Lot: 
Sold for: 

American School, Early 20th Century Kitty Cat Tea 
Party

1224
$123 

American School, Early 20th Century Kitty Cat Tea Party Unsigned. 
Graphite on paper, sight 9 x 10 7/8 in., in a black frame with beaded 
liner. Condition: Minor losses to frame. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Ten Cat-related Pieces

1225
$246 

Ten Cat-related Pieces, 19th/early 20th century, two cast iron still banks, 
a wood shoe-form inkwell, a glass inkwell on tray, two cat with shoe 
pieces, a cat with her litter in a brass basket, a More ...

Lot: 
Sold for: 

"Pussy Cat Ten Pins" Game

1226
$431 

"Pussy Cat Ten Pins" Game, McLaughlin Brothers, New York, c. 1909, 
the framed lithograph box panel and ten lithograph on paperboard cats 
mounted on red-stained wood block stands, (imperfections), More ...

Lot: 
Sold for: 

Thirty-six Coin Silver Spoons

1226A
$277 

Thirty-six Coin Silver Spoons, America, 19th century, marks include 
"J.H. MORSE," "I. BLACK," "J. HUNT," "T. ARNOLD," "E.B. BOOTH," 
"E. BENJAMIN & CO.," "JACCARD & CO.," "N. & T.F.," "RUDD & 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Fourteen Coin Silver Serving Spoons

1227
$215 

Fourteen Coin Silver Serving Spoons, America, 19th century, marks 
include "H. GODDARD," "DANIEL LOW & CO.," "D. GODDARD & 
SON.," "E. WATSON," "R. & W. WILSON," "DAVIS, WATSON & CO.," 
"R.D. DUNBAR," More ...

Lot: 
Sold for: 

Twenty-seven Coin Silver Teaspoons

1228
$215 

Twenty-seven Coin Silver Teaspoons, America, 19th century, makers 
include Farrington & Hunnewell; Jones, Lows & Ball; A.L. Dennison & 
Co.; J. Moulton; W. Moulton; and N. Harding, total wt. approx. More ...

Page 11 of 19Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=2&display=list&sort_lot=1&view=...



Lot: 
Sold for: 

Four Paint-decorated Leather Fire Buckets

1229
$1,722 

Four Paint-decorated Leather Fire Buckets, America, early 19th century, 
a black bucket with red-painted band inscribed "WALTHAM FIRE 
CLUB/1824/L. EMERSON.," a green-painted bucket inscribed "L. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Brass and Iron Ball-top Andirons and Matching 
Tools

1230
$1,722 

Pair of Brass and Iron Ball-top Andirons and Matching Tools, Richard 
Whittingham, New York, first quarter 19th century, ball finial on belted 
ball top, round plinth over cabriole legs with spurred More ...

Lot: 
Unsold 

Pair of Brass and Iron Ball-top Andirons

1231

Pair of Brass and Iron Ball-top Andirons, early 19th century, the balls 
with faceted belts, on turned shafts, spurred cabriole legs, and ball feet, 
ht. 19 3/4, wd. 12, dp. 23 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Large Renaissance Revival Wrought Iron and 
Bronze Fire Dogs

1232
$923 

Pair of Large Renaissance Revival Wrought Iron and Bronze Fire Dogs, 
19th century, the open spiral spheres on a spiral supports, wrought iron 
legs with forged petal feet, (surface oxidation), ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Cast Iron Indian Andirons

1233
$246 

Pair of Cast Iron Indian Andirons, 19th century, with finely rendered 
headdress, tunic, bow and body details, on scroll feet, ht. 13, wd. 7 1/4, 
dp. 12 3/4 in. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Fireback

1234
$308 

Cast Iron Fireback, 19th/20th century, the shaped top and molded edge 
plate decorated in the center with a basket of flowers on a draped stand, 
(oxidation from use), ht. 20, wd. 16, dp. 1 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Pair of Paint-decorated Bellows

1235
$277 

Pair of Paint-decorated Bellows, 19th century, the front with basket and 
floral design, red border, and turned brass nozzle, lg. 19 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Mahogany Veneer Pedestal

1236
$461 

Mahogany Veneer Pedestal, America, early 20th century, the circular 
top on a tapering fluted post and platform, old surface, ht. 36 1/2, dia. 14 
in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Salmon-painted Hanging Cupboard over Three 
Drawers

1236A
$923 

Salmon-painted Hanging Cupboard over Three Drawers, New England, 
early 19th century, with two doors opening to three shelves, above three 
short drawers, (imperfections), ht. 42 1/2, wd. 35, dp. 12 More ...

Lot: 
Sold for: 

Red-painted Glazed Tabletop Display Case

1237
$523 

Red-painted Glazed Tabletop Display Case, America, 19th century, 
rectangular top with two glass panels, applied moldings, ht. 7, wd. 28, 
dp. 22 in. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Light Blue-painted Turned Oak and Maple Stool

1237A
$185 

Light Blue-painted Turned Oak and Maple Stool, America, second half 
19th century, the circular seat above four splayed legs joined by triple 
stretchers, old blue paint over earlier red, (paint More ...

Lot: 
Sold for: 

Red-painted Wall Box

1238
$277 

Red-painted Wall Box, America, 19th century, the two-tier box of square-
cut nailed construction with shaped crest, arched fronts, old paint, ht. 15 
1/4, wd. 10, dp. 5 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Gray-painted Mahogany Slide-lid Box

1239
$277 

Gray-painted Mahogany Slide-lid Box, 19th century, old paint, lg. 6 3/8, 
wd. 2 7/8, dp. 2 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Five Covered Pails

1240
$492 

Five Covered Pails, South Hingham, Massachusetts, 19th century, with 
tapering sides, wooden hoops, covers, and bentwood bails (one with 
iron bail), one stamped on the lid "C. WILDER & SONS/So. More ...

Lot: 
Sold for: 

Painted-decorated Lidded Barrel

1241
$246 

Painted-decorated Lidded Barrel, 19th century, the wooden staved 
barrel and lid secured with woven branch hoops, painted a deep 

Page 14 of 19Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=2&display=list&sort_lot=1&view=...



mustard yellow on the exterior and salmon on the interior, old surface 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Five Woven Splint Baskets

1242
$215 

Five Woven Splint Baskets, America, 19th/early 20th century, each with 
low profile and tall hoop handle, one painted red, ht. to 14, dia. to 13 in. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Woven Splint Baskets

1243
$461 

Four Woven Splint Baskets, America, 19th century, with bent swing 
handles, ht. to 9 1/2, dia. to 15 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Hickory Splint Harvest Basket

1244
$215 

Hickory Splint Harvest Basket, New England, 19th century, with a 
square base, circular rim, and fixed, arched handles, (minor 
imperfections), ht. 10, dia. 32 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Brandram Brothers Stoneware Jug

1245
$185 

Brandram Brothers Stoneware Jug, Brandram Brothers & Company, 
Lewisham, England, c. 1815-41, the tall ovoid form with wide band 
collar, applied wide strap handle, impressed mark on shoulder reading 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Six-gallon Stoneware Churn

1246
$277 
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Six-gallon Stoneware Churn, Albany, New York, 19th century, the rim 
with lid ledge within mouth, tooled neck, applied lug handles stamped on 
the shoulder "ALBANY, N.Y.," with cobalt "6" above a More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Stoneware Jugs and a Redware Jar

1247
$861 

Three Stoneware Jugs and a Redware Jar, New York and Vermont, 
19th century, three-gallon tall ovoid jug with inverted cone collar, applied 
strap handle stamped on the neck "HARRINGTON & More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Advertising Jugs

1248
$277 

Four Stoneware Advertising Jugs, Albany, New York, 19th century, the 
jugs with straight necks, applied strap handles and stenciled cobalt 
lettering: "S.I. NUSBAUM/524/BROADWAY,/ALBANY, N.Y.," "M.D. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Five Stoneware Advertising Jugs

1249
$338 

Five Stoneware Advertising Jugs, Albany, New York, 19th century, the 
jugs with straight necks, applied strap handles, and stenciled cobalt 
lettering: "R. LAWRENCE & BRO/244 & 246 SOUTH PEARL More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Jugs

1250
$492 

Four Stoneware Jugs, Albany, New York, 19th century, an ovoid jug with 
wide band collar and applied strap handle, stamped on the shoulder 
"TYLER & DILLON/ALBANY" with cobalt flower below; a More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Stoneware Items

1251
$400 
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Three Stoneware Items, Albany and Troy, New York, 19th century, a tall 
ovoid jug with flattened collar, applied strap handle, stamped on the 
shoulder "C. DILLON & Co./ALBANY" with cobalt flower More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Items

1252
$369 

Four Stoneware Items, Albany, New York, 19th century, an ovoid jar 
with plain rim, tooled neck, and applied lug handles, stamped on the 
neck "M. TYLER/ALBANY" with cobalt flower below; a tall ovoid More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Items

1253
$677 

Four Stoneware Items, Albany, New York, 19th century, a three-gallon 
churn with tooled neck, applied lug handles, stamped on the shoulder 
"M. TYLER. ALBANY/MANUFACTURER/3" with cobalt flower below; 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Advertising Jugs

1254
$246 

Four Stoneware Advertising Jugs, Albany, New York, 19th century, the 
jugs with straight necks, applied strap handles and stenciled cobalt 
lettering: "WILLIAM J. HILL/96 MADISON AVE./ALBANY, N.Y.," More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Stoneware Advertising Jugs

1255
$615 

Four Stoneware Advertising Jugs, Albany, New York, 19th century, the 
jugs with straight necks, applied strap handles and cobalt lettering: "A. 
Schell./380 Broadway./Albany.," G.T.S. Bleeker/139 More ...

Lot: 

"Bowers Three Thistle Snuff" Stoneware Advertising 
Jar

1256
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Sold for: $185 

"Bowers Three Thistle Snuff" Stoneware Advertising Jar, Changewater, 
New Jersey, late 19th century, the cylindrical jar with rolled rim and 
tooled neck, inscribed in blue cobalt on the front More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Bennington Cobalt-decorated Stoneware 
Pieces

1257
$308 

Three Bennington Cobalt-decorated Stoneware Pieces, J. & E. and E. & 
L.P. Norton, Bennington, Vermont, 19th century, a 1 1/2-gallong jug with 
wide band collar, applied strap handle, decorated with More ...

Lot: 
Sold for: 

Redware Bowl and Milk Pan

1258
$185 

Redware Bowl and Milk Pan, 19th century, with rolled rims and lead-
glazed bodies, (minor wear), ht. to 9, dia. to 20 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Sewer Tile Pottery Stoneware Head of a Black Man

1259
$308 

Sewer Tile Pottery Stoneware Head of a Black Man, 20th century, with 
finely sculpted hair and facial details, ht. 6, wd. 5, dp. 6 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Bennington Candlesticks

1260
$369 

Two Bennington Candlesticks, 19th century, ht. to 8 1/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Bennington Pottery Flint Enamel Book Flask

1261
$277 
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Bennington Pottery Flint Enamel Book Flask, Bennington, Vermont, 
1849-58, spine marked "DEPARTED/SPIRITS./C," ht. 5 1/2, wd. 2, dp. 4 
in. More ...

Lot: 
Unsold 

Bennington Pottery Flint Enamel Diamond Pattern 
Pitcher

1262

Bennington Pottery Flint Enamel Diamond Pattern Pitcher, Bennington, 
Vermont, 1849-58, unmarked, ht. 8 7/8 in. More ...

Lot: 
Unsold 

Bennington Pottery Flint Enamel Alternate Rib Pattern 
Washbowl

1263

Bennington Pottery Flint Enamel Alternate Rib Pattern Washbowl, 
Bennington, Vermont, 1849-58, marked "1849" on base, (hairline crack 
in rim), ht. 4 1/4, dia. 13 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Glass "LINCOLN'S HOME" Paperweight

1264
$123 

Glass "LINCOLN'S HOME" Paperweight, late 19th/early 20th century, 
hemispherical form with white enamel depiction of a log cabin, tree, and 
dove carrying an olive branch, ht. 2 5/8, dia. 3 1/2 in. More ...
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Americana Online
Auction 2858T More...

October 19, 2015 12PM
through
October 26, 2015 3PM

63 Park Plaza, Boston

Lot: 
Sold for: 

Enamel Twist Glass Cane

1265
$123 

Enamel Twist Glass Cane, America, late 19th century, the clear glass 
body with ribbons of white and purple enamel twisted throughout, signed 
in the enamel at end of handle "G/C 90 C/W," lg. 40 1/4 More ...

Lot: 
Sold for: 

Free-blown Colorless Glass Oil Lamp

1266
$923 

Free-blown Colorless Glass Oil Lamp, possibly Boston & Sandwich 
Glass Co., mid-19th century, the onion-shaped globe on a twisted, 
reeded baluster pot and wide foot, with brass-mounted tin double 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Thirteen Gold Thimbles

1267
$738 

Thirteen Gold Thimbles, 19th/early 20th century, three 18kt with floral 
engraving, initials, one engraved "A.P.S. Jany 1st 1846," three 14kt with 
floral engraving, three 10kt with floral engraving, More ...

Page 1 of 17Americana Online | Sale 2858T | Skinner Auctioneers

10/28/2015http://www.skinnerinc.com/auctions/2858T/lots?start=3&display=list&sort_lot=1&view=...



Lot: 
Unsold 

Blue-painted and Decorated Sewing Box

1268

Blue-painted and Decorated Sewing Box, late 19th century, the box 
painted white and blue with floral corner accents and gold corners and 
edges, the drawer lined in blue velvet, old surface, More ...

Lot: 
Sold for: 

Seven Cloth Pincushions

1269
$185 

Seven Cloth Pincushions, 19th century, two strawberries and an orange; 
a white cat with leather ears and green glass eyes; a green ball, an egg-
form constructed of floral printed cloth with More ...

Lot: 
Sold for: 

Hand-stitched Thirty-five-star United States Flag

1270
$738 

Hand-stitched Thirty-five-star United States Flag, America, c 1863-65, 
(wear, patches), lg. 96, ht. 48 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Four Inscribed Slate Student Boards

1271
$523 

Four Inscribed Slate Student Boards, 19th century, mounted in wooden 
frames, two inscribed in the slate "Anna Maria Stillwell Aug 1826," and 
"Rebecca Stillwell Sept 11 1826," the other two with More ...

Lot: 
Sold for: 

Engraved Silver-plated Machine Plate

1272
$215 

Engraved Silver-plated Machine Plate, City Point Works, Boston, 
Massachusetts, c. 1867-94, the shaped plate with two attachment lugs 
on the reverse, boldly engraved "HARRISON LORING, BUILDER,/CITY 
More ...
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Lot: 
Sold for: 

Two Small Paint-decorated Tin Document Boxes

1273
$277 

Two Small Paint-decorated Tin Document Boxes, 19th century, largest 
with red and green flowers on a white band, the smaller with yellow, red, 
and green floral design, (minor imperfections), lg. to 6 More ...

Lot: 
Sold for: 

Grain-painted "Lisk's Patent Anti-Rusting Tinware" 
Watering Can

1274
$123 

Grain-painted "Lisk's Patent Anti-Rusting Tinware" Watering Can, The 
Lisk Manufacturing Co., Ltd., Clifton Spring, New York, late 19th century, 
the tapering cylindrical body with angled spout, More ...

Lot: 
Sold for: 

Brower's Automatic Dancer

1275
$492 

Brower's Automatic Dancer, America, late 19th century, the jointed 
figure dressed in a red and white striped shirt with blue and white 
checked trousers, attached by a wire to a windup mechanism More ...

Lot: 
Sold for: 

Automaton Toy of Black Musician and Dancers

1276
$2,091 

Automaton Toy of Black Musician and Dancers, D.A.A. Buck Company, 
West Chester, Connecticut, late 19th century, the painted figures 
attached by wire to internal crank-operated mechanism that when 
More ...

Lot: 
Unsold 

Two Primitive Black Girl Cloth Dolls

1277

Two Primitive Black Girl Cloth Dolls, late 19th/early 20th century, both 
with cloth body, one with applied facial features, dressed in a floral 
printed shirt with red headband, scarf, and skirt, More ...
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Lot: 
Sold for: 

Fifteen Carved and Paint-decorated Figures of Black 
People

1278
$2,583 

Fifteen Carved and Paint-decorated Figures of Black People, 20th 
century, the figures in various poses with carved facial and clothing 
details, some signed in pencil on the bottom "ARW," (minor More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Carved and Paint-decorated Female Figures

1279
$1,046 

Three Carved and Paint-decorated Female Figures, early 20th century, 
two depicting women in bathing suits in diving poses, one with illegible 
inscription on base and pencil date "1926," the third More ...

Lot: 
Sold for: 

Three Cast Iron and Painted Architectural Still Banks

1280
$369 

Three Cast Iron and Painted Architectural Still Banks, America, late 
19th/early 20th century, depicting the Flatiron Building, Woolworth 
Building, and unknown building, ht. to 5 7/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Paint-decorated Cast Iron "Old Salt" Doorstops

1281
$246 

Two Paint-decorated Cast Iron "Old Salt" Doorstops, America, late 19th 
century, ht. to 6 1/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Paint-decorated Hessian Doorstop

1282
$215 

Cast Iron Paint-decorated Hessian Doorstop, 19th century, the green-
painted Hessian figure standing on a rectangular base, (old repaint), ht. 
10 3/4, wd. 6 3/8, dp. 2 in. More ...
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Lot: 
Sold for: 

Two Cast Iron Painted Gnome Doorstops

1283
$246 

Two Cast Iron Painted Gnome Doorstops, late 19th/early 20th century, 
with red caps, white beards, and painted clothes, (minor paint loss), ht. 
to 10 3/4 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Paint-decorated Sheep Doorstop

1284
$185 

Cast Iron Paint-decorated Sheep Doorstop, late 19th century, standing 
in profile on a turquoise-painted base, (minor paint loss), ht. 7 1/2, wd. 
10 1/2, dp. 1 5/8 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Paint-decorated Horse Doorstop

1285
$215 

Cast Iron Paint-decorated Horse Doorstop, late 19th century, the horse 
cast with fine mane and tail detail standing on a cast grass surface and 
molded base, (minor paint loss), ht. 9 1/4, wd. 8 3/4, More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Cat Doorstop

1286
$185 

Cast Iron Cat Doorstop, Hubley Manufacturing Company, Lancaster, 
Pennsylvania, late 19th/early 20th century, the full-body form with fur 
details, painted white with blue eyes, with cast inscription More ...

Lot: 
Sold for: 

Paint-decorated Rooster Windmill Weight

1287
$738 
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Paint-decorated Rooster Windmill Weight, attributed to the Elgin Wind 
Power and Pump Company, Elgin, Illinois, late 19th century, the cast 
iron full-body figure with "rainbow tail," on wooden stand, More ...

Lot: 
Unsold 

Crescent Moon Windmill Weight

1288

Crescent Moon Windmill Weight, Fairbanks, Morse and Company, 
Chicago, Illinois, late 19th century, the cast iron crescent moon-shaped 
weight with raised inscription "ECLIPSE/A13," on wooden stand, 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Star Windmill Weight

1289
$738 

Star Windmill Weight, U.S. Wind Engine and Pump Company, Batavia, 
Illinois, c. 1900, the cast iron star marked on side "H37," on wooden 
stand, (oxidized surface), ht. 14 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Bobtail Horse Windmill Weight

1290
$400 

Bobtail Horse Windmill Weight, Dempster Mill Manufacturing Company, 
Beatrice, Nebraska, late 19th/early 20th century, the cast iron horse with 
remnants of white paint on the body, marked "88" in More ...

Lot: 
Sold for: 

Carved Full-body Fish-form Weathervane

1291
$431 

Carved Full-body Fish-form Weathervane, early 20th century, carved 
from a single pine plank with mouth and tailfin detail, the dorsal fin 
fashioned from galvanized sheet iron, on metal stand, More ...

Lot: 
Sold for: 

Copper Sailboat Weathervane

1292
$246 
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Copper Sailboat Weathervane, mid-20th century, under full sail, with 
pennant at top of mast, cabin on deck, and keel on the bottom, on stand, 
ht. 31 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast White Metal Swordfish Weathervane

1293
$277 

Cast White Metal Swordfish Weathervane, America, c. 1930-40, with 
weathered gold surface, lg. 34 1/2 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Paint-decorated Canada Goose Weathervane

1294
$277 

Paint-decorated Canada Goose Weathervane, America, 20th century, 
the goose constructed of layered wood panels and mounted on an iron 
and wood stand, ht. 31, lg. 23 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Wolfe's Head Boy Scout Architectural 
Plaque

1295
$246 

Cast Iron Wolfe's Head Boy Scout Architectural Plaque, America, early 
20th century, the finely rendered wolfe's face above a crescent-shaped 
banner reading "BOY SCOUTS," ht. 19, wd. 12 in. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Paint-decorated Rabbit

1296
$185 

Cast Iron Paint-decorated Rabbit, early 20th century, the full-body form 
with cast fur details, painted white with gray eyes, ht. 12 1/4, lg. 11 in. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Cast Bronze Insurance Company of North 
America Fire Markers

1297
$431 
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Two Cast Bronze Insurance Company of North America Fire Markers, 
America, 19th century, the oval plaques depicting an eagle below 
"I.N.A." with "1792" at the base, mounting lugs on the reverse, ht. 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron Garden Settee

1298
$369 

Cast Iron Garden Settee, Washington Iron Works, Buffalo, New York, 
late 19th century, painted white, the back with roses above pierced scroll 
backs, sides, and seat on scroll legs, ht. 39, seat ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Cast Iron "Gothic Arch and Rose" Garden Settee

1299
$554 

Cast Iron "Gothic Arch and Rose" Garden Settee, possibly Washington 
Iron Works, Buffalo, New York, late 19th century, painted white, the 
pierced arch back, scroll sides, and seat on scroll legs, ht. More ...

Lot: 
Sold for: 

Forward March! Framed Hand-colored Lithograph

1300
$185 

Forward March! Framed Hand-colored Lithograph, published by Phelps 
& Watson, New York, c. 1862, in a molded gilt frame, (toned), ht. 11 1/8, 
wd. 15 1/4 in. More ...

Lot: 
Unsold 

C. Drew, Publisher (Boston, 19th Century), After J.H. 
Bufford, Lithographer, Hancock House, Beacon 
Street., Boston, Mass.

1301

C. Drew, Publisher (Boston, 19th Century), After J.H. Bufford, 
Lithographer, Hancock House, Beacon Street., Boston, Mass. lithograph 
on paper, identified in inscriptions in the matrix, (toned, acid More ...

Lot: 
Sold for: 

Woolen Ingrain Carpet

1302
$277 
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Woolen Ingrain Carpet, possibly New York, c. 1850-75, the woven red 
carpet with medallions of floral accents in brown and green tones, (minor 
wear, some patches on back), approx. lg. 100, wd. 70 More ...

Lot: 
Sold for: 

Hooked Rug with a Lady Holding a Parasol

1303
$185 

Hooked Rug with a Lady Holding a Parasol, America, late 19th/early 
20th century, the woman within an oval flanked by floral spandrels, 37 x 
25 in., mounted to a stretcher. More ...

Lot: 
Sold for: 

Hooked Rug with Dog and Flowers

1304
$431 

Hooked Rug with Dog and Flowers, America, early 20th century, the 
white dog and pink flower blossoms on a gray- and white-striped field, 
with geometric border in red, white, blue, and black, More ...

Lot: 
Sold for: 

South Caucasian Long Rug

1305
$984 

South Caucasian Long Rug, c. 1900, featuring two rows of polychrome 
"Memling" gul medallions on a royal blue field, all within an ivory 
"dragon's tooth" main border, multiple contiguous More ...

Lot: 
Sold for: 

South Caucasian Long Rug

1306
$369 

South Caucasian Long Rug, late 19th/early 20th century, featuring three 
aubergine and ivory "lenkoran" medallions on a navy field, flanked by 
double Greek "T" devices, octagons and two rows of More ...

Lot: 

Armenian Karabagh Rug

1307
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Unsold 

Armenian Karabagh Rug, South Caucasus, early 20th century, featuring 
large lobed and latch-hooked ivory and red medallions on a chocolate 
brown field with small-scale polychrome hooked "S" devices, More ...

Lot: 
Sold for: 

Shirvan Rug

1308
$369 

Shirvan Rug, East Caucasus, second half 20th century, featuring four 
concentric pendanted latch-hooked navy and maroon diamonds on a 
chocolate brown field enclosed by small-scale polychrome serrated 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Shirvan Rug

1309
$492 

Shirvan Rug, East Caucasus, early 20th century, the red field with five 
contiguous concentric stepped polychrome latch-hooked diamonds 
enclosed by small-scale highly stylized rosettes, all within an More ...

Lot: 
Sold for: 

Jaff Kurd Pair of Soumak Bags

1310
$246 

Jaff Kurd Pair of Soumak Bags, Northwest Persia, early 20th century, 
the front featuring an allover polychrome lattice design of latch-hooked 
diamonds within a "running dog" variant border, the More ...

Lot: 
Sold for: 

Northwest Persian Long Rug

1311
$308 

Northwest Persian Long Rug, late 19th century, the salmon-colored field 
with an allover design of polychrome boteh outlined with small rosettes 
and other stylized blossoms, all within multiple More ...

Soumak Carpet
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Lot: 
Unsold 

1312

Soumak Carpet, Northeast Caucasus, late 19th/early 20th century, the 
abrashed aubergine field inset with four royal blue and apple green 
concentric gabled medallions enclosed by small-scale More ...

Lot: 
Sold for: 

Two Turkoman Rugs

1313
$246 

Two Turkoman Rugs, West Turkestan, early 20th century, a Yomud 
chuval featuring three rows of red, ivory, navy, and blue/green guls 
flanked by minor guls on a red/brown field, within a "syrga" main More ...

Lot: 
Sold for: 

Yomud Chuval

1314
$400 

Yomud Chuval, West Turkestan, late 19th century, the red/brown field 
featuring three rows of guls in blue/green, ivory, royal blue, and light red, 
flanked by "tshemtshe" minor guls, all within an More ...

Lot: 
Sold for: 

Shirvan Prayer Rug

1315
$461 

Shirvan Prayer Rug, East Caucasus, dated 1879, featuring a royal blue 
and white barber pole striped field inset with polychrome latch-hooked 
squares, all within an ivory double hooked "S" device More ...

Lot: 
Sold for: 

Northwest Persian Long Rug

1316
$308 

Northwest Persian Long Rug, early 20th century, five contiguous navy 
diamonds inset with a large-scale highly stylized polychrome blossom 
flanked by light red half-diamonds, all on an empty More ...
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Lot: 
Sold for: 

Baktiari Rug

1317
$461 

Baktiari Rug, Central Persia, early 20th century, the field comprised of a 
polychrome square grid inset with weeping willow trees, stylized shrubs, 
large palmettes and double column prayer niches, More ...

Lot: 
Unsold 

Pair of Shahsavan Soumak Bagfaces

1318

Pair of Shahsavan Soumak Bagfaces, Northwest Persia, late 19th 
century, both featuring a wide horizontal band inset with concentric 
latch-hooked hexagons in ivory, navy, red, and beige, flanked by 
More ...

Lot: 
Sold for: 

Tekke Small Rug

1319
$369 

Tekke Small Rug, West Turkestan, late 19th century, featuring three 
rows of ivory, indigo, terra-cotta, and red main guls flanked by 
"tshemtshe" minor guls, within an eight-pointed star in octagon More ...

Lot: 
Unsold 

Suj Baluch Rug

1320

Suj Baluch Rug, Northwest Persia, c. 1860, the chocolate brown field 
inset with an allover design of highly stylized carnations and vines in 
shades of blue, red, ivory, and salmon, all within a More ...

Lot: 
Sold for: 

Northwest Persian Long Rug

1321
$677 

Northwest Persian Long Rug, early 20th century, the camel-colored field 
inset with a lattice of stepped diamonds in shades of red, brown, ivory, 
and apricot, all within a six-pointed star in More ...
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Lot: 
Unsold 

Kushan Kurd Rug

1322

Kushan Kurd Rug, Northwest Persia, late 19th century, featuring six 
large Tekke medallions in shades of blue, ivory, apricot, and red, all on a 
terra-cotta field, within an ivory latch-hooked More ...

Lot: 
Sold for: 

Ushak Rug

1323
$554 

Ushak Rug, West Anatolia, early 20th century, the vivid salmon-colored 
field with highly stylized floral medallions in teal, apricot, and apple 
green, with brown highlights, all within a teal More ...

Lot: 
Unsold 

Karabagh Prayer Rug

1324

Karabagh Prayer Rug, South Caucasus, dated 1884, the dark brown 
field inset with large polychrome rosettes within a red double hooked "S" 
patterned main border, multiple ivory highly stylized More ...

Lot: 
Unsold 

Two West Turkestan Chuvals

1325

Two West Turkestan Chuvals, late 19th century, an Ersari with three 
rows of Yomud type guls flanked by "dyrnak" minor guls all in ivory, 
navy, terra-cotta, and chocolate brown on a light red field, More ...

Lot: 
Sold for: 

Northwest Persian Long Rug

1326
$369 

Northwest Persian Long Rug, second half 20th century, four concentric 
olive green "lenkoran" medallions on a navy field enclosed by smaller 
similar type medallions, quadrupeds, and stylized birds, More ...
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Lot: 
Sold for: 

Two Shahsavan Soumak Bagfaces

1327
$246 

Two Shahsavan Soumak Bagfaces, Northwest Persia, third quarter/late 
19th century, one with a large salmon octagon inset with mirror image 
serrated devices on a light blue field with a stylized More ...

Lot: 
Sold for: 

Kuba Mat

1328
$461 

Kuba Mat, Northeast Caucasus, early 20th century, featuring a medium 
blue field with a polychrome lattice of highly stylized blossoms, all within 
an ivory double latch-hooked diamond-patterned main More ...

Lot: 
Sold for: 

Kuba "Zejwa" Rug

1329
$738 

Kuba "Zejwa" Rug, Northeast Caucasus, early 20th century, the 
abrashed royal blue field featuring two large ivory, and terra-cotta 
"flame" palmettes flanked by a row of latch-hooked octagons and 
More ...

Lot: 
Unsold 

Kurd Pillow and a Flatwoven Mafresh

1330

Kurd Pillow and a Flatwoven Mafresh, Northwest Persia, early 20th 
century, the pillow featuring four ivory confronting serrated and hooked 
devices flanked by polychrome geometric motifs on a More ...

Lot: 
Sold for: 

Khamseh Rug

1331
$185 

Khamseh Rug, Southwest Persia, late 19th/early 20th century, the ivory 
floral pendanted center medallion on a navy latch-hooked field inset with 
large blossoming boteh, quadrupeds, and rosettes and More ...
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Lot: 
Sold for: 

Afshar Rug

1332
$400 

Afshar Rug, South Persia, early 20th century, the large royal blue 
sawtooth and pendanted lozenge inset with three red and ivory 
diamonds all on a red field with polychrome highly stylized More ...

Lot: 
Unsold 

Serab Long Rug

1333

Serab Long Rug, Northwest Persia, early 20th century, the red field with 
an allover highly stylized staggered boteh pattern, within a red blossom-
patterned main border, carnation and vine meander More ...

Lot: 
Sold for: 

South Caucasian Long Rug

1334
$738 

South Caucasian Long Rug, late 19th century, the navy field featuring 
three and a half polychrome stepped diamonds inset with octagons 
flanking a central ivory cruciform medallion enclosed by More ...

Lot: 
Sold for: 

Khamseh Rug

1335
$431 

Khamseh Rug, Southwest Persia, early 20th century, featuring two large 
contiguous red diamonds on a navy field inset with polychrome small-
scale rosettes, quadrupeds, serrated leaves, and other More ...

Lot: 
Sold for: 

Shiraz Rug

1336
$308 

Shiraz Rug, South Persia, early 20th century, featuring a polychrome 
diamond lattice inset with pendanted and latch-hooked diamonds, within 
multiple highly stylized geometric and floral borders, 6 More ...
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Lot: 
Sold for: 

Kazak Rug

1337
$369 

Kazak Rug, Southwest Caucasus, early 20th century, two navy 
contiguous stepped and pendanted diamonds inset with polychrome 
geometric devices and flanked by concentric stepped half medallions all 
on More ...

Lot: 
Unsold 

Kurd Long Rug

1338

Kurd Long Rug, Northwest Persia, early 20th century, the deep indigo 
field inset with staggered polychrome bent-tip boteh within a large 
rosette and meandering vine-patterned main border, multiple More ...

Lot: 
Sold for: 

Kurd Rug

1339
$369 

Kurd Rug, Northwest Persia, c. 1930, featuring an ivory stepped and 
pendanted medallion inset with a polychrome floral lattice on a larger 
navy cartouche with four highly stylized figures all on a More ...

Lot: 
Unsold 

Kuba "Chi-Chi" Rug

1340

Kuba "Chi-Chi" Rug, Northeast Caucasus, early 20th century, the royal 
blue field featuring small-scale staggered polychrome hooked 
medallions within an abrashed light blue highly stylized More ...

Lot: 
Sold for: 

Tekke Small Rug

1341
$308 

Tekke Small Rug, West Turkestan, c. 1880, three vertical rows of major 
guls flanked by minor guls all in navy, ivory, and terra-cotta on a red 
field, all within an eight-pointed star in octagon main More ...
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Lot: 
Sold for: 

Tekke Rug

1342
$308 

Tekke Rug, West Turkestan, early 20th century, three vertical rows of 
ivory, terra-cotta, navy, and red guls flanked by minor guls on a red field 
within an eight-pointed star in octagon-patterned More ...

Lot: 
Sold for: 

Kuba "Chi-Chi" Prayer Rug

1343
$431 

Kuba "Chi-Chi" Prayer Rug, Northeast Caucasus, late 19th century, the 
keyhole center medallion on a navy field enclosed by polychrome 
stepped cruciform medallions, small-scale "flame" palmettes, More ...
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